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AUDIT CONSEIL

Aux membres de I'Assemblee générale de I'associatiorL

En €xécuiion de la mission qui nous a été confié€ par votr€ ass€mble€ générale en date du l7
dé€embre 2009, nous vous pésentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 3l décembre 2011,
sùr :

- le contrôle des comptes annuels de I'association AGLY AVENS INSERTION, tels qu'ils sont
joints au pÉsent rapport,
- lajustificarion de nos appreciations,
- les vérificatons et informations spécifiques pévues par la loi.

Les comptes annuels ont été an€tés par le bureau de I'association. Il nous apprtient, sur la base de
notre audit, d'exprimer une opinion sùr c€s comptes.

| - Opinion sur lcr conptes rloueb

Nous avons effectué notre audit s€lon les normes d'exercice professionnel applicables cn France;
c€s nodnes requièrent la mise en ceuwe de diligences permettant d'obûenir l,assurance raisonnable
que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies sigrificatives. Un audit consiste à vérifier
par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montaûts et
informatioDs figurant dans les comples amuels. ll consiste également à apprecier les principes
comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes.
Nous estimons que les élémerts que nous avons collectés sont suffisants et appmpdés pour fonder
notre opinion.

Nous certifions que les comptes annu€ls sonl, au regard des Ègles et principes comptables français,
regulie$ et sincèrcs et donnent une image fidèle du résultat dcs opérations de l,exercice écoulé ainsi
que de la situation financière et du patrimoine de à la fin de cet ciercice.

II - Justilication dca spprecialions

En application des dispositions de I'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à lajustificadon
de nos appreciations, nous vous informons que les appéciations auxquelles nous avoDs procédé ont
polté sul le caractere approprié des principes comptables appliqués et sur le caractè.e raisomabl€
des estimatiors significatives retenues et sur la présenlatiol d'ens€mble des comptes.

Les appréciatioos ainsi potees s'inscrivent dans le cadre de noûe démarche d'audit des comptes
annuels, pris dans leur ememble, et ont donc conûibué à la formatior de noÎIe opinion exprimee
dans la Femière padie de ce rapport.
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Nous av@! égalcmrnt pocédd conformémeui arx normes d'orcrsicc profcssiomcl qplioablcs cn
Fttoe, er v&ifiaatbûs spéciûques p{vues par lr lod-

Nous n'svoos F3 dobs€f,wtion À fqmuler nn la siDpérifé et L conco[daoo avcc lcs com@
rnnrr.ls dcs inftnrAioos domées des lc rapport d'activié et dan6 lcs doolocds a&€ssés arr
Dcmhres ntr h 3ir'..lion fin 'rcièoe a lcs oorytcs rnq*ls.

Fait à Pcçign, lc 19 ætoùrc 2012

PourACTIT MAT DIT CONSEIL
Cænissairc aur comFes

PhilippG ADCE
Connissairc als cmptes aslosié



AGLY AVENS INSERÎON

Pénode du 01/01/2011 at 3lllz2Ù11
BILAN ACTIF t^1-3l3

Edirê le O6n7 ,2012

ACTIF
Exercice clos le

3v12n!11
{12 rfids)

31t12/2010
{12 mds)

Brut Net % Net

,AUOA,LJSAfIONS //{CORPORELLES :
Flais d'él,ablissemenl
F€is de recherche et développemenl
concesslons, brevsrs, drcits simitâi.es

Aulrss imnbbilisations indpo.attes
lmmobilisâlids inco.porelles 6n coljls
Avancês & a(;mptes sur immobitisarions incorporelles

M OB' U S ÀNON S CORPC,ÂE LLE S :

Installaûons lechniques, matsrist & outittags indusrdets
Aulres ammobilisâlions corporell€s
lmmobilisalions grcvées de drdt
lmmobilisalions co.po.elles en cours
Avances & acomptes sur immobttisations corporeles

lflxo8tusano,,s FTNANCTERES :

Créancæ rallachées à des pariiciparjons
f_iùes immobitisés de t'acùviié d€ po.tefeuj €
Auùes ùtes immobilisés

Auùes ammobilisations tinanciàr€s

foTAL (')
srocKs EÎ Ef, couÂs:
Mâtières prcmières, approvisionnements
En courc de p.oduction de biens et services
Produits intermédiairas et fnis

Avânc€s I acomptos versés sur c.mmandss
Créânc€s usageB et compres rattâchés

. Fôumisseurs débit€urs

. Organismes sodaux

. Etal. impôts su.lss bénefc€s

. Elal. laxes sur ls crtrre dàffaires

Valeuls mottliè.es de plâæment
Disponittlités
Chârg€s constâtéæ d'avance

TOTAL (ID

Chârg€s â répartjr sur plusieurs exorcices (tlt)
Prim€s d€ rembourc€mentdes emprunts (tV)
Eca.ts d€ convêrsion act f (V)

IOTÀL ACNF

655

54 758

55 413

27 531

i00
3i0

I371

117t4
2 433

8t 519

136932

655

24O79

28 731

2s7:., l

26 679

26 679

27 531

100

310

I371

2 433

8l 519

1061C8

35 907

35 907

26 45.1

6112

40 201

1 929

7,4 697

110 6U
^.1

POLVGONE EXPERIISE COMPIABIE



AGLY AVENS INSERTION

Pédode du 01/0112011 au 31l12nîf
BILAN PASSIF

PÉsenlé efl Euros

F{.\J-3
Edi!é lo 06/072012

PASSIF 31h2nO11 31112n010
l2 mois 12 mois

FO DS 4SSOC'AzFS ETRESERVESJ

FOT{DS PROPRES
F6iiiiGàrifsËns aro oe reprise
Ecarrs de réévatuation

Résult t & |€xêrcice

AUTRES FONDS ASSOCIATIFS
lonoiallËâtrs-veli.oi ep'ise

. Résullats sous conlrôle de tieJs tinaoc€urs
-Ecarùs de rc€valuatton
-Subventions d investss€menr sùr baens non renouvetabtês
-Provisions réglementées
-Droils des propnâaires (commodât)

TOrAL(0
PROVISIONS POUR RISOUES ET CHARGES

foTAL (r)

FoTDs DEoIÉs
. SLrr sr:Oventlons Oe tonctionnement
Su. autes ressou.c€s

foTAL("')

OETTES
Emprunls el delt€s as$mitès
Avances & acomptes regls surcohmandes en cours
Foumisseurc et comptes râttiachés

Produiis constâtés d'âvance

Ecarrs de conveEion passir (V)

TOTaL(tV)

TOTAL PASSIF

9,1871

-5821
-9 0€a

79 963

4433
23 803

28 236

108198

94 871

-1,10

-5 631

89 051

10 389

10 389

3 270
7 a95

11161

110604

ENGAGEXE].TS REçUS

- acc€ptés par les orgânes staturairement compélenls
- auùorisés par I'o.ganasme de tulette
Oons en nâlure Estanl à vendr€

EarcacErE Ts DoNNÉs

POL YGONE O' PE R N S E C O M Pf ABLE



AGLY AVENS INSERT|ON

Période du 01/01/2011 at! 31l12nîf
COMPTE DE RÉSULTAT F4sls

Edi!é b 06/07/201 2

COMPTE DE RÉSULTAT 31t12t20t1
(12 mds)

3|12J2010
{12 mds) 12 mcts)

PRODur'IS DEXPLOIÎ ATION :
Ventes de marchândises
Produclion venduê de biens
Prestattons de sêrvices

A U f R E S P RO D UÎ S D' EXP LOIÎATIO N :

Production immottlis€€
Subvenlions d elploilalion

Cotisations
Legs et donation
Produits liés â des nnanæments réglementaires
(+)Repod des ressdræs no.r ulilisees des exercicês ântédèu6

Repnse de provasions

Sous-iotr, des autes produib d'explollation

1oâl des prcduits d'èxptoîtatlon (0

Ouotes-oarts d'éléments du londs associatil virées
au compte ds résullal (ll)

PRODUÎS FINANCIERS:

Dauûès valeurc mobilièrês et c.éanæs d'actit
Autres intéÉls el produits assimilés
Repdses sur provisaons el translerls de cha€es
Différcnces positives de change
Prcduils nets sur cessaons valeurs mobilières plac€ment

Tolal des Nodui's frnenclets (nD

P R O D U I f S EXCEPNO N NE LS :
Sur opérâlions d€ gestion
Sur ooéralions en caoilal
Repris€s slr provisions el ùansf€rts de darges

To'|l des Nodul.5 excep{tonaets M

'OTAL 
DES PRODUÎS (+n+n+'t4

SOLDE DEBITEUR = DEFICIT

'OTAL 
GENERAL

CHARGES DEXPLOEAIDN:
Achats ds marcùandis€s et de malières Dremièrss
Vanation d€ slock mârchândis€s et malières pfsmières
Autres achats non slockés

Aulres seMces ênédêu6
lmDôùs. tâxes et versëments âssimilés
Salaires el railemenls

312 251

6

2 616

311873

3118?3

r0389

10 389

325 262

-9 088

3U 350

6 471

11778
12 0r5
3 i09

243 960

12

3 250

311970

314 970

66

10276

10 312

325 312

-5 68t

330 993

PùYG ON Ê ÊX P E R f I S E CO M P TA BLE



AGLY AVENS INSERTON

Période du 01/01/2011 au 31n2ng11

*c/3COMPTE OE RESULTAT
Edirô b 06,/07201 2

comPTE DE RÉSULTAT ( 6utre ) 31t12no1l
(12 mds)

31t12n010
(12 trxts) 12 mds)

%

Subvenlions acco.dées pâr l'as€o.iaton
Dotatims aur âmo.tÈsements
Dotalions aut o.oridons
(-)Engag€m€nb à éalis€r sur ræsources efiecté€s

1oàl d$ chargès d'èxplorâ,ton (rt

Ouotepart d€ rés|iùat srr opér.tons colrùnunes (ll)

cHatGEs Frfltflc|Ents:
Dolalions llnânciérês aur amo.tissem€nls €l Fovigoîs
Inùérèls €t chargês âssimilées
Difrérenc€s négaltvês dê càâng€
Charges n€ttes sur c€ssions dê valeurs motilèfes plâcefienls

îoât des ch',rgès ftn.nclètts (rrr)

CH À R G E S EXC EPfl O N NE L LE S :
Slr opérâlions de geslion
S{|r opéralioos en capilal
Doletonserceolionnelles âux âmoniss€monlsel orovilions

7oâl d6 chergès èrcê?uonnerr€s (M
Pa.licipaùon des sâlariés âur r&ullâts (V)

lftpôls sur les sodélés {Vl)

TOtAl DElt CH RGES (t + +n+N.v.vt)
SOLDÉ CREDI,EUR = EXCEOENî

lOlAL GENERAL

I224

0

3U 303

17

334 35t

334 350

5 802

327 5i29

3 463

3163

330 993

330 993

6 7ta

-3114

357

3 357

3

EVAIUAIIO DES COTITruBIMOTS VOLONTAIRES ETI ATURE

PROO( TtS :
8éîévdal
Prcslâtons en nâture

TOTAL

C"ARGES J

Mise à dispûiùoî gratuils ds U€ns €t s€rvicas

rolAL

POL V CON E A< PE R TI SE COMPTAALE
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I Falts nâleuG de l'exercice

1.1 Evènements p?lnclpaux de l'exe.cice

Aucun fait significatif n'est survenu au cours de l'exerclce.

1.2 Principes, rètles et néthodes comptables

Les comptes annuel5 de l'exe.clce ont été établis et présentés conformémênt êux dispositions de

règlement 99-01 du CRC relatifs aux modâlités d'établissement des comptes ânnuels des

associations.

Les conventions ci-après ont été âppliquées dans le respect du principe de prudence, conformément
aux rè8les de base suivantes i

- continuité de l'êxploitâtion,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à I'autre,

- indépendànce des exercices.

Les princioâles méthodes utlli5ées sont les suivantes I

- Amonissements de l'actif immobilisé | les biens susceptibles d€ subir une dépréciation sont

âmortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique

Les immobilisâtions corporelles sont évâluées à leur cott d'âcquisition ou de production, compte

tenù de5 frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et âprès déduction des râbâis

commerciauxr remises, escomptes de rèSlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentatjon des comptes annuels .

- immobilisâtions décomposables: l'entreprise n'a pas été en mesure de définir l€s immobilisetions

décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatil
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté
pour le maintien des durées d'usage pour l'âmonlssement des biens non décomposés.

les subventions d'exploitation font l'objet dê conventions écrites prévoyant la périodiaité de la

5ubvention et son utili5ation.

En fin d'année, est constâtée en produit à recevoir le solde des subventions en fonction du montênt

total prévu dans la convention et par compâraison aur charges engagées et charges à payer sê

rattachant uniquement à l'exercice. Lorsque les subventions reçues dâns l'exercice 50nt supérieures

au montant des chârges engagées, le surplus est inscrit en produits constatés d'avance et regroupé

sur I'exercice suivant.



ts+ rlg
2 Intoûnetions relâtives au bllân
2.1 B on Actf
2.1.1 lûmobllisation5brutes

2.1.2 Créances

Toutes les créances eu bilan pour 35 283 € sont à échéances à moins d,un an.

Êlles intè8rent principalement

1/ des produits à recevok pour 9 781 €, qui correspondent aux
- subventions à recevoir ASP (6 371 €) concernant les projets en cours, permettânt de couvrir
les cotts déjà engâgés, dens la limite des sommes disponibles au regârd de la gestion

budgétâire individualisée de châque commune et autres financeurs,
- subvêntions à recevoir Conseil Général sur 2011(3 000 €)
- autres femboursement Indemnités Journalières {310€)
- acoftptes sur salâire (100€)

2/ et des créancês ordinaires concernant nos bailleurs de fonds pour 2S 502 €

2.2 Elldn Possil

2.2.1 Entagernent pris en matière de retrâlre.
Le montant des droits qui sont âcquis par les salariés pour indemnités de départ à lâ retrait€, en
tenant compte d'un pourcentage de probabilité de présence dans l,association à l,âge de lâ retraite
d'Lrn montant de 1 671.69 € n'est pâs comptabilisé en provisions poLJr risques et charges mais fjgure
dans la liste des engagements hors bilan,

2.2,2 Etai des dettes

L'intégralité des dettes est à échéânce moins d'un ân,

Type lmmobilisations Ouverture AuÂmentation 0iminution Clôture
lmmobilisations incorporelles 555 0 0 655

lmmobllisations corporelles 54 758 0 0
lmmobilisations financières 0 0 0 0

Mouvements principâux

Nâture de l'ifimobilisetion Montants
Investissement direct Crédit 8âil

Acquisition 0 0
Sortie Ancien 0
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2.2.4 Oettes fiscales .t sociale3.

Effes coffespondent aux cha.Ees sociales et fisceles sur les salaires reitantà égler a\t 3llL2/z}ll,
pour un montant de 20 973 €.

- oettes su. provisions pour conSés payés i 1 628 €
- Dettes sur Uniformâtion i 3 109 €
- oettes Cotlsâtlons meôsuelle et trimestrleller 15 935 €

3 cont butloB volontâlres en natur€ - Êvalu.flon

2.2,3 FoumliseuB.t comptes ratt.chés.
Llbelles Montant début exercice Montant fin exerclce
Fournisseu15 r24.03 4 432.54
Fournisseufs FNP 0.00 0.(X)

Nature de la contrlbutlon Méthode de la valorlsation Montant
BénévolaVmatértel/EaulEDF Evaluation s 000
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